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BEZPIECZEŃSTWO

Kierowco! Zachowaj
ostrożność przy przejściach
dla pieszych!! 

TRANSPORT PUBLICZNY

Podpisali porozumienie w
sprawie linii 12
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Czytaj na str. 2

Czytaj na str. 3
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Do ko lej ne go wy pad ku do szło 4
stycz nia na przej ściu dla pie szych
na ul. Pił sud skie go w Mi li czu. 15-let -
nia dziew czyn ka zo sta ła po trą co na
przez sa mo chód. Po szko do wa ną
prze wie zio no do jed ne go z wro cław -
skich szpi ta li. 

Jak wy ka za ły wstęp ne czyn no ści, prze -
pro wa dzo ne przez po li cjan tów na miej scu
zda rze nia, przez ozna ko wa ne przej ście dla
pie szych w po bli żu kwia ciar ni prze cho dzi -
ła 15-let nia miesz kan ka Mi li cza. W tym sa -

mym cza sie od uli cy Trzeb nic kiej je chał sa -
mo chód oso bo wy mar ki To yo ta Hi lux, któ -
rym kie ro wał 80-let ni miesz ka niec gmi ny
Ciesz ków. Kie ru ją cy nie ustą pił pierw szeń -
stwa pie szej, do pro wa dza jąc do jej po trą ce -
nia. 15-lat ka do zna ła ob ra żeń cia ła,
w związ ku z czym prze wie zio no ją ka ret ką
po go to wia do jed ne go z wro cław skich szpi -
ta li. Nikt in ny nie ucier piał.

Kie row ca był trzeź wy i po sia dał
upraw nie nia do pro wa dze nia po jaz dów
me cha nicz nych. Po stę po wa nie jest w to ku.
Po li cjan ci wy ja śnia ją oko licz no ści te go nie -

bez piecz ne go zda rze nia dro go we go i po -
now nie ape lu ją do wszyst kich kie row ców
o za cho wa nie szcze gól nej ostroż no ści
przy przej ściach dla pie szych.

Przy po mnij my, iż 20 grud niu
na przej ściu dla pie szych na uli cy Pił sud -
skie go w Mi li czu sa mo chód oso bo wy po -
trą cił 14-let nią dziew czyn kę. Ona rów nież
zo sta ła ran na i prze wie zio no ją do jed ne go
z wro cław skich szpi ta li. Kie row ca naj praw -
do po dob niej zbyt póź no za uwa żył pie szą
i nie ustą pił pierw szeń stwa, do pro wa dza -
jąc do jej po trą ce nia. (AN KA)
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MILICZ

Kolejne potrącenie na przejściu dla pieszych!

SAMORZĄD

Uchwalili budżet na 2024 rok

Naj waż niej szym punk tem przed -
świą tecz nej se sji Ra dy Po wia tu Mi -
lic kie go by ło uchwa le nie bu dże tu
na rok 2024. W przy ję tym pro jek cie
prze wi dzia no po nad 17 mi lio nów
zło tych na in we sty cje dro go we.

Do cho dy bu dże to we ma ją wy nieść
ok. 100 mi lio nów zło tych. Kwo ta po -
nad 17 mln zł bę dzie prze zna czo na na in -
we sty cje zwią za ne z dro ga mi
po wia to wy mi. Z ko lei ok. 1,3 mln za pla -
no wa no na re mon ty za byt ko wych ko ścio -
łów. Za przy ję ciem pro po no wa ne go
pro jek tu uchwa ły bu dże to wej opo wie dzia -

ło się sied mio ro rad nych – Krzysz tof Do -
ma ga ła, Ja nusz Ła bu da, Kry sty na Pa ta las,
Piotr Psiuk, Sła wo mir Strze lec ki, Je rzy
Szka tu ła, Ma rek War kocz.

– To bę dzie rok, w któ rym zre ali zu je -
my spo ro waż nych dla miesz kań ców po -
wia tu in we sty cji stra te gicz nych. Dzię ku ję
rad nym, któ rzy za gło so wa li za przy ję ciem
bu dże tu, a tak że wszyst kim, któ rzy przy -
czy ni li się do skon stru owa nia te go trud ne -
go bu dże tu, ze skarb nicz ką Ma rze ną
Lis -Dłu gosz na cze le. Dzię ku ję kie row ni -
kom jed no stek or ga ni za cyj nych i kie row -
ni kom wy dzia łów – za ko mu ni ko wał
sta ro sta Sła wo mir Strze lec ki. (AN KA)

MILICZ

Ankieta dotycząca Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Wła dze gmi ny Mi licz przy po mi na ją
o an kie cie do ty czą cej Spo łecz nej Ini -
cja ty wy Miesz ka nio wej (SIM). Bę dzie
ona ak tyw na do 9 lu te go. 

Za da niem spół ki SIM KZN Zie lo na
Do li na jest bu do wa miesz kań na wy na jem
za umiar ko wa ny czynsz, niż szy od sta wek
ryn ko wych. Miesz ka nia te są prze zna czo -
ne dla ro dzin o ni skich do cho dach, któ re
prze kra cza ją li mit po zwa la ją cy ubie gać się
o lo kal miesz kal ny z gmin ne go za so bu,
a jed no cze śnie nie ma ją zdol no ści kre dy to -
wej, aby za ku pić wła sną nie ru cho mość lub
nie za mie rza ją za cią gać dłu go ter mi no we -
go zo bo wią za nia w ban ku. 

– Pra gnie my do sto so wać ofer tę miesz -
ka nio wą do po trzeb osób za in te re so wa -
nych wzię ciem udzia łu w na bo rze,

w związ ku z czym przy go to wa li śmy dla
pań stwa an kie tę, w któ rej znaj du ją się py -
ta nia m. in. o wiel kość pre fe ro wa ne go
miesz ka nia do wy na ję cia, pre fe ro wa ny roz -
kład po miesz czeń czy też o ko niecz ność
do sto so wa nia miesz ka nia do po trzeb osób
nie peł no spraw nych – czy ta my w ko mu ni -
ka cie gmi ny Mi licz.

Do wy peł nie nia an kie ty za pro szo ne
są wszyst kie oso by za in te re so wa ne wy -
naj mem miesz ka nia w Mi li czu. Moż na
ją wy peł nić przez In ter net (link znaj du -
je się na pro fi lu fa ce bo oko wym Gmi na
Mi licz w po wie cie mi lic kim) lub w pa -
pie ro wej wer sji (do po bra nia i zło że nia
w Punk cie Ob słu gi Miesz kań ców – po -
kój nr 15)

– Pro si my o szcze re od po wie dzi, po -
nie waż do star czo ne przez Pań stwa in for -

ma cje po mo gą nam w usta le niu po trzeb
i roz po zna niu za po trze bo wa nia zwią za ne -
go z bu do wą miesz kań przez SIM KZN
Zie lo na Do li na. Zwra ca my uwa gę, że an -
kie ta NIE jest wnio skiem o wy na jem
miesz ka nia ani nie ozna cza wpi sa nia na li -
stę przy szłych na jem ców. Ma je dy nie na ce -
lu ze bra nie wstęp nych in for ma cji, a tak że
zba da nie za in te re so wa nia przy stą pie nia
do pro gra mu re ali zo wa ne go przez Spo łecz -
ną Ini cja ty wę Miesz ka nio wą. In for mu je -
my, że każ da oso ba mo że wy peł nić an kie tę
tyl ko je den raz, dla te go pro si my o do kład -
ne czy ta nie py tań i od po wia da nie zgod nie
z praw dą – oświad cza ją wła dze gmi ny. 

An kie ta bę dzie ak tyw na do 9 lu te go.
W przy pad ku py tań moż na dzwo nić
pod nu mer 71 380 43 11.

OPRAC. (AN KA)
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Mi lic cy po li cjan ci za trzy ma li dwóch
męż czyzn, któ rzy w cen trum mia sta,
przy jed nym z mar ke tów po bi li 35-
let nie go miesz kań ca Mi li cza. Po dej -
rza ni zo sta li ob ję ci przez pro ku ra to ra
wol no ścio wy mi środ ka mi za po bie -
gaw czy mi. Gro żą im su ro we ka ry,
a je den z nich mo że usły szeć wyż szy
wy rok, bo bę dzie od po wia dał za po -
peł nio ne prze stęp stwo w ra mach re -
cy dy wy.

W po nie dzia łek, 18 grud nia, po li cjan -
ci zo sta li po wia do mie ni, że na par kin gu
tuż obok jed ne go z mar ke tów spo żyw -
czych przy uli cy Trzeb nic kiej w Mi li czu
do szło do po bi cia męż czy zny. Mun du ro wi
usta li li, że dwaj na past ni cy do tkli wie po bi -
li 35-let nie go mi li cza ni na, ude rza jąc go
pię ścia mi po gło wie. Gdy po krzyw dzo ny
upadł, je den ze spraw ców ko pał go po gło -
wie i po ca łym cie le. Spraw cy ucie kli, po -
zo sta wia jąc na miej scu po bi te go
męż czy znę. Na szczę ście po krzyw dzo ne -
mu nie sta ło się nic po waż ne go, a ob ra że -
nia gło wy nie za gra ża ły je go zdro wiu
i ży ciu.

Po li cjan ci po je cha li do miej sca za -
miesz ka nia jed ne go z usta lo nych na past ni -
ków, gdzie za trzy ma li 38-let nie go
męż czy znę. Był nie trzeź wy – w je go or ga -
ni zmie stwier dzo no po nad 1,7 pro mi la al -
ko ho lu. Do cza su wy trzeź wie nia
męż czy zna zo stał osa dzo ny w po li cyj nym
aresz cie.

Te go sa me go dnia za trzy ma no dru gie -
go ze spraw ców. W po bli żu mi lic kie go
dwor ca ko le jo we go funk cjo na riu sze za -
uwa ży li męż czy znę, któ ry ry so pi sem od -
po wia dał po szu ki wa ne mu agre so ro wi,

więc go za trzy ma li. Był to 28-let ni miesz -
ka niec wo je wódz twa opol skie go – przy je -
chał do Mi li cza od wie dzić swo je go
kom pa na, z któ rym wcze śniej prze by wał
w wię zie niu. Do cza su wy ja śnie nia oko -
licz no ści po bi cia tra fił do ce li po li cyj ne go
aresz tu.

– Na pod sta wie ze bra ne go ma te ria łu
do wo do we go za trzy ma ni męż czyź ni usły -
sze li za rzu ty do ko na nia wspól nie i w po ro -
zu mie niu, pu blicz nie i bez po wo du,
po bi cia miesz kań ca Mi li cza, na ra ża jąc go
przy tym na utra tę zdro wia. Pro ku ra tor za -
sto so wał wo bec po dej rza nych wol no ścio -
we środ ki za po bie gaw cze w po sta ci

do zo rów po li cyj nych, za ka zu opusz cza nia
kra ju i za ka zu zbli ża nia się do po krzyw -
dzo ne go. Po prze słu cha niach po dej rza ni
zo sta li zwol nie ni. Gro żą im ko lej ne kil ku -
let nie po by ty za wię zien ny mi mu ra mi. 28-
lat ko wi gro zi jesz cze wyż sza ka ra, gdyż
bę dzie od po wia dał przed są dem ja ko re cy -
dy wi sta, któ ry od by wał już wy rok po zba -
wie nia wol no ści za po dob ne umyśl ne
prze stęp stwo prze ciw ko ży ciu i zdro wiu.
Po stę po wa nie jest w to ku. Po li cjan ci
pod nad zo rem pro ku ra to ra wy ja śnia ją
oko licz no ści te go prze stęp stwa – mó wi
pod insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so -
wy KPP w Mi li czu. OPRAC. (AN KA)
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TRANSPORT PUBLICZNY

Podpisali porozumienie 
w sprawie linii 12

3 stycz nia w Urzę dzie Miej skim
w Kro to szy nie pod pi sa no po ro zu -
mie nie w spra wie or ga ni za cji pu -
blicz ne go trans por tu zbio ro we go.
Na je go mo cy w tym ro ku na tra sie
Kro to szyn – Mi licz na dal funk cjo nu je
li nia nr 12.

Po ro zu mie nie pod pi sa li przed sta wi -
cie le gmin Kro to szyn, Zdu ny, Ciesz ków
i Mi licz. Wszyst kie kur sy li nii 12 sko re lo -
wa ne są z po łą cze nia mi PKP na tra sie Mi -

licz – Wro cław – Mi licz, a tak że z za ję cia -
mi lek cyj ny mi w szko łach po nad pod sta wo -
wych w Mi li czu i w Kro to szy nie. 

Po ro zu mie nie jest kon ty nu acją te go,
któ re obo wią zy wa ło od wrze śnia do grud -
nia mi nio ne go ro ku. Funk cjo no wa nie
wspo mnia nej li nii sta no wi od po wiedź
na za in te re so wa nie miesz kań ców prze -
miesz cza niem się ko mu ni ka cją pu blicz ną
mię dzy po szcze gól ny mi miej sco wo ścia mi,
a w szcze gól no ści do jaz dem mło dzie ży
do szkół. (AN KA)

Z POLICJI

Sprawcy pobicia zatrzymani
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Mi lic cy po li cjan ci pa tro lu ją cy uli ce
mia sta za trzy ma li 38-let nie go męż -
czy znę, któ ry miał przy so bie ma ri -
hu anę. Te raz gro zi mu ka ra
do trzech lat po zba wie nia wol no ści.

26 grud nia funk cjo na riu sze pa tro lu ją -
cy ry nek za uwa ży li męż czy znę, któ ry
na ich wi dok za czął się ner wo wo za cho wy -
wać, co su ge ro wa ło, że być mo że chce
ukryć coś przed po li cjan ta mi. Męż czy zna
zo stał więc wy le gi ty mo wa ny. Był to 38-let -
ni miesz ka niec Mi li cza. Jak się oka za ło,
miał przy so bie pla sti ko wy po jem nik z za -
war to ścią su szu ro ślin ne go ko lo ru bru nat -
no -zie lo ne go. By ła to ma ri hu ana w ilo ści

oko ło 25 por cji. W związ ku z tym 38-lat -
ka prze wie zio no do mi lic kiej ko men dy,
gdzie po zo stał do cza su wy ja śnie nia spra -
wy. Za bez pie czo na ma ri hu ana po do kład -
nym zwa że niu tra fi ła do po li cyj ne go
de po zy tu.

Męż czy zna usły szał za rzut po peł nie -
nia prze stęp stwa nar ko ty ko we go i po prze -
słu cha niu zo stał zwol nio ny. – Po sia da nie
na wet naj mniej szej ilo ści nar ko ty ków jest
za bro nio ne. Po dej rza ne mu zgod nie z prze -
pi sa mi usta wy o prze ciw dzia ła niu nar ko -
ma nii gro zi te raz ka ra na wet do trzech lat
po zba wie nia wol no ści. Po stę po wa nie jest
w to ku – in for mu je mi lic ka po li cja.

(AN KA)

1 stycz nia do nie bez piecz ne go zda -
rze nia dro go we go do szło nie da le ko
Dziad ko wa. Na łu ku dro gi sa mo chód
zje chał z jezd ni na po bo cze, gdzie
prze wró cił się na bok. Kie row ca był
pod wpły wem al ko ho lu.

Tuż przed go dzi ną 13.00 ja dą cy sa mo -
cho dem oso bo wym mar ki Sa ab 26-let ni
miesz ka niec Mi li cza na łu ku dro gi nie za -
cho wał na le ży tej ostroż no ści, w wy ni ku
cze go po jazd zje chał na po bo cze, gdzie
prze wró cił się na bok. Oka za ło się, że kie -
row ca był pod wpły wem al ko ho lu. Ba da -
nie sta nu trzeź wo ści wy ka za ło bo wiem
w je go or ga ni zmie 0,7 pro mi la. Męż czyź -
nie nic się nie sta ło. 

Po li cjan ci za trzy ma li 26-lat ko wi pra -
wo jaz dy, a uszko dzo ny sa mo chód prze ka -
za ny zo stał oso bie przez nie go wska za nej.
Po stę po wa nie jest w to ku – spra wa znaj -
dzie swój fi nał w mi lic kim są dzie, gdzie
męż czy zna po nie sie kon se kwen cje kie ro -

wa nia sa mo cho dem oso bo wym po spo ży -
ciu al ko ho lu. 

– Przy po mi na my, że za kie ro wa nie
po jaz dem me cha nicz nym w sta nie nie -
trzeź wo ści gro zi ka ra na wet do trzech lat
po zba wie nia wol no ści. Do dat ko wo sąd ob -
li ga to ryj nie orze ka za kaz pro wa dze nia
wszel kich po jaz dów al bo po jaz dów okre -
ślo ne go ro dza ju na okres nie krót szy niż
trzy la ta i świad cze nie pie nięż ne na rzecz
Fun du szu Po mo cy Po krzyw dzo nym oraz

Po mo cy Post pe ni ten cjar nej w wy so ko ści co
naj mniej 5 ty się cy zło tych. Świad cze nie
pie nięż ne mo że być orze czo ne przez sąd
na wet do kwo ty 60 ty się cy zło tych – mó -
wi pod insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra -
so wy KPP w Mi li czu.

Po li cjan ci ko lej ny raz ape lu ją
do wszyst kich kie row ców o to, aby nie kie -
ro wa li po jaz da mi po spo ży ciu choć by naj -
mniej szej ilo ści al ko ho lu.

(AN KA)

Z POLICJI

Zdradziło go nerwowe zachowanie
NA DRODZE

Nie popisał się w pierwszy dzień nowego roku…

Dwa dni przed Wi gi lią do Sta no wi -
ska Kie ro wa nia Ko men dan ta Po wia -
to we go PSP w Mi li czu wpły nę ło zgło -
sze nie o za słab nię ciu mło dej oso by
w miesz ka niu w jed nym z blo ków
na te re nie mia sta. Z in for ma cji wy ni -
ka ło, że mo gło dojść do za tru cia
tlen kiem wę gla.

Na miej sce na tych miast skie ro wa no
dwa za stę py z KP PSP Mi licz oraz je den
z OSP Mi licz. Po prze pro wa dzo nym roz -
po zna niu stra ża cy, za bez pie cze ni w sprzęt
ochron ny, ewa ku owa li miesz kań ców lo ka -
lu oraz przy stą pi li do udzie le nia kwa li fi ko -
wa nej pierw szej po mo cy. Oso bie
po szko do wa nej po da li tlen me dycz ny.

De tek tor wie lo ga zo wy wy ka zał obec -
ność tlen ku wę gla, w związ ku z czym do -
ko na no po mia rów w po zo sta łych lo ka lach
miesz kal nych. Po nad to ewa ku owa no
miesz kań ców i do kład nie prze wie trzo no
miesz ka nia, w któ rych nor my za war to ści
ga zu zo sta ły prze kro czo ne.

Stra ża cy wraz z ra tow ni ka mi me dycz -
ny mi ewa ku owa li oso bę po szko do wa ną
do ka ret ki po go to wia, któ rą prze trans por -
to wa no ją do szpi ta la. Po do kład nym prze -
wie trze niu po miesz czeń do ko na no
po now ne go po mia ru de tek to rem wie lo ga -
zo wym we wszyst kich miesz ka niach.
Urzą dze nie tym ra zem nie wska za ło za gro -
że nia.

Gdy by nie na tych mia sto wa re ak cja
do mow ni ków oraz szyb ka in ter wen cja
służb, fi nał te go zda rze nia mógł by być tra -
gicz ny. Stra ża cy ape lu ją, aby być czuj nym
na ta kie zda rze nia oraz za chę ca ją do za ku -
pu czuj ni ków tlen ku wę gla i ich pra wi dło -
wej eks plo ata cji, po nie waż to ma łe

urzą dze nie po zwo li w po rę po wia do mić
do mow ni ków o za gro że niu, ja kim jest
czad. 

Pa mię taj my – czad oszu ku je zmy sły!
Wbrew po wszech nej świa do mo ści cza du
nie roz po zna my po za pa chu czy po dy mie.
Nie wi dać go, nie sły chać i nie czuć. Jak za -
tem zmniej szyć ry zy ko? Mon tuj my czuj ni -
ki tlen ku wę gla, któ re alar mu ją
o za gro że niu.

Dbaj my o na sze bez pie czeń stwo.
Obo wiąz ki zwią za ne z dba ło ścią o prze wo -
dy ko mi no we – w myśl obo wią zu ją cych
prze pi sów, tj. Usta wa z dnia 7 lip ca 1994
r. Pra wo bu dow la ne oraz Roz po rzą dze nie
Mi ni stra Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni -
stra cji z dnia 7 czerw ca 2010 r. w spra wie
ochro ny prze ciw po ża ro wej bu dyn ków, in -
nych obiek tów bu dow la nych i te re -
nów – spo czy wa ją na wła ści cie lu lub
za rząd cy obiek tu.

Brak sys te ma tycz ne go czysz cze nia
prze wo dów ko mi no wych, sto so wa nie nie -
wła ści we go pa li wa, w tym pa li wa o du żej

wil got no ści, mo że do pro wa dzić do za pa le -
nia się sa dzy we wnątrz ko mi na, a pro ce so -
wi pa le nia to wa rzy szy czę sto
wy do by wa nie się z ko mi na iskier i pa lą -
cych się czą stek sa dzy. Zja wi sko to po wo -
du je szyb kie na grze wa nie prze wo du
ko mi no we go, na wet do tem pe ra tu ry po -
wy żej 1000°C, a więc po wsta je ry zy ko za -
pa le nia się przy le głych do nie go, pal nych
kon struk cji, np. da chu czy drew nia ne go
stro pu. Na gły wzrost tem pe ra tu ry we -
wnątrz ko mi na mo że też do pro wa dzić
do je go pęk nię cia i wy do by wa nia groź ne -
go dla ży cia i zdro wia tlen ku wę gla.

Pra wi dło wa eks plo ata cja ko mi nów za -
le ży w głów nej mie rze od nas sa mych. To
my pil nu je my prze glą dów okre so wych
i rocz nych, za ku pu je my opał i dba my o po -
rzą dek w po miesz cze niach, gdzie znaj du -
je się ko cioł grzew czy. To wresz cie my
po dej mu je my de cy zję o in sta la cji czuj ni ka
dy mu i tlen ku wę gla. Nie daj my się za bić
we wła snym do mu!

OPRAC. (AN KA)

ZAGROŻENIA

Tlenek węgla zaatakował!

Mi lic kie po li cjant ki z Ogni wa Ru chu
Dro go we go za trzy ma ły ko lej ne go
nie trzeź we go kie row cę. Nie od po wie -
dzial ne go 36-lat ka cze ka ją te raz po -
waż ne kon se kwen cje praw ne.

3 stycz nia w miej sco wo ści Ła zy Wiel -
kie po li cjant ki za trzy ma ły do kon tro li dro -
go wej sa mo chód oso bo wy
mar ki Volks wa gen To uran, któ rym kie ro -
wał 36-let ni miesz ka niec gmi ny Kro śni ce.
Oka za ło się, że męż czy zna jest nie trzeź -
wy – ba da nie sta nu trzeź wo ści wy ka za ło
w je go or ga ni zmie po nad 1,2 pro mi la al ko -
ho lu. Ko lej ne ba da nia da ły jesz cze wyż sze
wy ni ki, co wska zy wa ło, iż 35-la tek nie daw -
no spo ży wał al ko hol. Po li cjant ki za trzy ma -

ły więc męż czyź nie pra wo jaz dy i unie -
moż li wi ły dal szą jaz dę sa mo cho dem, prze -
ka zu jąc po jazd oso bie przez nie go
wska za nej.

– Po stę po wa nie jest w to ku. Spra wa
znaj dzie swój fi nał w mi lic kim są dzie,
gdzie 35-la tek po nie sie kon se kwen cje kie -
ro wa nia sa mo cho dem oso bo wym w sta nie
nie trzeź wo ści. Przy po mi na my, że za ta ki
czyn gro zi ka ra na wet do trzech lat po zba -
wie nia wol no ści. Ape lu je my do wszyst kich
kie row ców o to, aby nie kie ro wać po jaz -
dem po spo ży ciu choć by naj mniej szej ilo -
ści al ko ho lu! – oznaj mia
pod insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so -
wy KPP w Mi li czu.

(AN KA)

NA DRODZE

Kierował pod wpływem alkoholu
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Na bieżąco 5

28 grud nia od by ła się se sja Ra dy
Gmi ny Kro śni ce, w trak cie któ rej
uchwa lo no bu dżet na rok 2024.
Rad ni jed no gło śnie opo wie dzie li się
za przy ję ciem pro po no wa ne go pro -
jek tu uchwa ły.

Na ten rok uchwa lo no do cho dy w wy -
so ko ści 66 168 097,08 zł, a wy dat -
ki – 70 482 803 zł. Tak więc de fi cyt
wy nie sie 4 314 705,92 zł i zo sta nie po kry -
ty wpły wa mi ze sprze da ży pa pie rów war -

to ścio wych wy emi to wa nych przez gmi nę
w kwo cie 4 020 767 oraz przy cho da mi
z nie wy ko rzy sta nych środ ków pie nięż nych,
wy ni ka ją cych z roz li cze nia do cho dów i wy -
dat ków ni mi sfi nan so wa nych ze środ ków
do dat ko wej sub wen cji na in we sty cję w za -
kre sie ka na li za cji w kwo cie 293 938,92 zł. 

Rad ni jed no gło śnie za gło so wa li
za przy ję ciem uchwa ły bu dże to wej. Tak sa -
mo za gło so wa no w spra wie uchwa le nia
Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej na la -
ta 2024-2035. (AN KA)

Drew nia ny most, łą czą cy so łec two
Łą ki z przy siół kiem Łą ki -ga jów ka,
zo stał wy re mon to wa ny pod ko niec
grud nia na zle ce nie gmi ny Mi licz.
Przed się wzię cie kosz to wa ło 24 600
zło tych. 

Most w ubie głym ro ku uległ znisz cze -
niu wsku tek po ża ru, do któ re go do szło
z nie usta lo nych przy czyn. – Ma my na dzie -
ję, że no wo wy re mon to wa ny po most bę -
dzie słu żył miesz kań com so łec twa i je go
po zo sta łym użyt kow ni kom, któ rzy wspól -
nie za dba ją o wła ści we ko rzy sta nie, zgod ne
z je go prze zna cze niem – za ko mu ni ko wa ły
wła dze gmi ny Mi licz.

(AN KA)

KROŚNICE

Jednogłośnie przyjęli
uchwałę budżetową

W pierw szy dzień ro ku funk cjo na riu -
sze z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu za trzy ma li ko lej ne go po -
szu ki wa ne go męż czy znę. Do Aresz tu
Śled cze go we Wro cła wiu tra fił tym
ra zem 34-let nie go mi li cza nin.

Do za trzy ma nia męż czy zny do szło
tuż przed go dzi ną 18.00. Po li cjan ci w trak -
cie peł nie nia służ by pa tro lo wej na uli cy
Kro to szyń skiej w Mi li czu wy le gi ty mo wa -
li 34-let nie go męż czy znę, któ ry – jak się

oka za ło po spraw dze niu je go per so na liów
z po li cyj nej ba zie da nych – był po szu ki wa -
ny na pod sta wie na ka zu wy da ne go przez
mi lic ki sąd ce lem nie zwłocz ne go do pro wa -
dze nia do naj bliż sze go aresz tu śled cze go.

Męż czy znę prze wie zio no do Ko men -
dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu, gdzie zo -
stał osa dzo ny w po li cyj nym aresz cie.
Na stęp ne go dnia prze trans por to wa no go
do Aresz tu Śled cze go we Wro cła wiu, gdzie
od bę dzie za są dzo ną ka rę po zba wie nia wol -
no ści. (AN KA)

MILICZ

Poszukiwany 34-latek
zatrzymany przez policjantów

GMINA MILICZ

Most wyremontowany
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W sie dzi bie Mi lic kie go Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci
i Osób Nie peł no spraw nych przy ul. Ko per ni ka 20 do -
stęp ne są ka len da rze na ten rok. Moż na je od bie rać
w re cep cji.

– Chcie li by śmy Was rów nież ser decz nie za pro sić do dzie le -
nia się ra do ścią i wspar ciem. W re cep cji znaj dzie cie pu chę,
do któ rej mo że cie wrzu cić przy sło wio wą zło tów kę. Wa sza hoj -
ność po mo że nam w re ali za cji ko lej nych pro jek tów i ini cja tyw
na rzecz na szej spo łecz no ści. Przy łącz cie się do na szej wspól nej
ini cja ty wy, po dziel cie się do brem i niech no wy rok przy nie sie
nam jesz cze wię cej chwil ra do ści i wza jem nej życz li wo ści! Dzię -
ku je my za Wa sze wspar cie i ży czy my szczę śli we go no we go ro -
ku! – czy ta my w ko mu ni ka cie sto wa rzy sze nia. (AN KA)

MSPDiON

Odbierz kalendarz – wesprzyj stowarzyszenie
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Gmi na Kro śni ce otrzy ma ła 85 ty się cy zło tych na wspar cie
ofer ty tu ry stycz nej. Umo wę do ta cyj ną oso bi ście przy wiózł
Ja cek Ko wal ski, pre zes Aglo me ra cji Wro cław skiej.

W ra mach umo wy ze środ ków fun du szu so li dar no ścio we go Aglo -
me ra cji Wro cław skiej gmi na Kro śni ce otrzy ma ła do ta cję w kwo cie 85
ty się cy zło tych na wspar cie ofer ty tu ry stycz nej, a kon kret nie na mo -
der ni za cję lo ko mo ty wy spa li no wej, bę dą cej w ta bo rze Kro śnic kiej Ko -
lei Wą sko to ro wej.

– Pa nu pre ze so wi skła da my go rą ce po dzię ko wa nia, zwłasz cza że
to ko lej na już do ta cja, ja ką gmi na Kro śni ce otrzy ma ła ze Sto wa rzy sze -
nia Aglo me ra cji Wro cław skiej. Ra zem moż na wię cej! – czy ta my
na pro fi lu gmi ny Kro śni ce w me diach spo łecz no ścio wych. (AN KA)

Różności6 WTOREK, 9 STYCZNIA 2024

Prze łom ro ku to ide al ny czas na pod -
su mo wa nia i re flek sje. Przed sta wia -
my więc sta ty sty ki z te re nu mia sta
i gmi ny Mi licz, któ re rzu ca ją świa tło
na róż no rod ne aspek ty ży cia spo -
łecz ne go. 

Na ko niec ro ku 2023 gmi nę Mi licz za -
miesz ki wa ło 22 853 osób. Spo śród
nich 12 351 to miesz kań cy te re nów wiej -
skich, pod czas gdy 10 502 to miesz kań cy
sa me go Mi li cza. W mi ja ją cym ro ku Urząd
Sta nu Cy wil ne go za re je stro wał 142 uro -
dzeń oraz 229 zgo nów. To waż ne in for ma -
cje, któ re od zwier cie dla ją cykl ży cia
spo łe czeń stwa lo kal ne go. No wo na ro dzo -
nym dziew czyn kom naj czę ściej nada wa no
imio na Ma ria, Zo fia lub Mar ce li na. Wśród
chłop ców prym wio dły imio na An to ni, Le -
on i Adam. To ze sta wie nie nie tyl ko od -
zwier cie dla pre fe ren cje ro dzi ców, ale
rów nież wpi su je się w tra dy cję nada wa nia
pięk nych i kla sycz nych imion. 

Je śli cho dzi o za ko cha nych, któ rych
mi łość (lub in ne po wo dy) za pro wa dzi ła
do oł ta rza lub Urzę du Sta nu Cy wil ne go,
to zwią zek mał żeń ski za war ło 98 par. Cie -
ka wym tren dem jest wzrost po pu lar no ści
ślu bów ple ne ro wych – 9 ta kich ce re mo nii
od by ło się po za tra dy cyj ną sa lą ślu bów. 

Nie ste ty, wszyst ko co pięk ne szyb ko
się koń czy, dla te go od no to wa no też spo rą

licz bę roz wo dów. War to za uwa żyć, że licz -
ba roz wo dów za re je stro wa nych w 2023 ro -
ku wy nio sła 56, co ozna cza wzrost
w po rów na niu z po przed nim ro kiem, kie -
dy od no to wa no 36 roz wo dów.

Pod su mo wu jąc, licz by te po ka zu ją ob -
raz ży cia spo łecz no ści gmi ny Mi licz w ro -

ku 2023. Od ra do snych chwil, zwią za nych
z mał żeń stwa mi i na ro dzi na mi, po trud -
niej sze sy tu acje, ta kie jak roz wo dy i śmierć.
Każ de z tych wy da rzeń skła da się na tkan -
kę spo łecz ną, two rząc uni kal ną hi sto rię
gmi ny. 

(LT)

GMINA MILICZ

Podsumowanie minionego roku

Cen trum Edu ka cyj no -Tu ry stycz no -
-Spor to we w Kro śni cach za pra sza
na za ję cia w trak cie zbli ża ją cych się
fe rii zi mo wych. W Bu ko wi cach i Kro -
śni cach or ga ni za to rzy za pla no wa li
wie le atrak cji. Z pew no ścią każ dy znaj -
dzie coś dla sie bie. Czas na roz wi ja nie
pa sji i po zna wa nie no wych rze czy!

W trak cie warsz ta tów pla stycz nych
uczest ni cy bę dą mo gli roz wi jać swo je umie -
jęt no ści ar ty stycz ne. Dla mi ło śni ków rę ko -
dzie ła przy go to wa no za ję cia rę ko dziel ni cze,
pod czas któ rych z pew no ścią uda im się
stwo rzyć coś wy jąt ko we go. Mi ło śni cy spor -

tu mo gą zaś li czyć na mnó stwo za baw i gier
ru cho wych. Oprócz za jęć or ga ni za to rzy za -
pla no wa li dwie wy ciecz ki i no co wa nie
w CETS Kro śni ce oraz w Bu ko wi cach,
o czym szcze gó ło wo wkrót ce po in for mu ją.

Za ję cia prze zna czo ne są dla dzie ci
od szó ste go ro ku ży cia! Uwa ga – ilość
miejsc ogra ni czo na! War to więc za pi sać się
już te raz: Kro śni ce – tel. 71 38 46 040,
Bu ko wi ce – tel. 71 38 45 070.

Za ję cia te ma tycz ne od by wać się bę dą
w go dzi nach od 10.00 do 13.00. Wy ży -
wie nie we wła snym za kre sie. W dniu wy -
cie czek za ję cia sta cjo nar ne bę dą od wo ła ne.

(AN KA)

Jak in for mu je Mi lic kie Sto wa rzy sze -
nie Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł no -
spraw nych, od te go ro ku w na szym
kra ju wpro wa dzo no no we świad cze -
nie wspie ra ją ce dla do ro słych osób
z nie peł no spraw no ścia mi! To istot na
zmia na, po nie waż po moc ta nie bę -
dzie uza leż nio na od kry te rium do -
cho do we go, lecz od okre ślo ne go po -
zio mu po trze by wspar cia.

Oso by z nie peł no spraw no ścia mi, któ -
re chcą sko rzy stać z te go świad cze nia, mu -

szą pod jąć kil ka kro ków. Naj pierw ko niecz -
ne jest uzy ska nie de cy zji usta la ją cej po -
ziom po trze by wspar cia. Wnio sek w tej
spra wie moż na zło żyć do wo je wódz kie go
lub po wia to we go ze spo łu do spraw orze ka -
nia o nie peł no spraw no ści, za rów no w for -
mie elek tro nicz nej (przez sys tem PIU
EMP@TIA), jak i pa pie ro wej (wer sję pa pie -
ro wą moż na po brać m. in. ze stro ny in ter -
ne to wej MSP DiON).

Po uzy ska niu de cy zji usta la ją cej po -
ziom wspar cia na le ży zło żyć wnio sek o sa -
mo świad cze nie wspie ra ją ce. Moż na to

zro bić wy łącz nie w for mie elek tro nicz nej,
ko rzy sta jąc z Plat for my PUE ZUS, Por ta lu
Emp@tia lub ban ko wo ści elek tro nicz nej.
Do dat ko wo w sie dzi bach ZUS bę dzie
udzie la na po moc w za ło że niu pro fi lu
na PUE ZUS oraz w wy peł nie niu i wy sła -
niu wnio sku przez In ter net.

– Świad cze nie wspie ra ją ce bę dzie
wpro wa dza ne eta pa mi, za czy na jąc od 1
stycz nia 2024 ro ku, a koń cząc na peł nym
wdro że niu 1 stycz nia 2026 ro ku. Ozna cza
to, że oso by z nie peł no spraw no ścia mi,
zgod nie z przy zna ny mi punk ta mi oce ny

po trze by wspar cia, bę dą mia ły pra wo do te -
go świad cze nia w ko lej nych la tach.
W pierw szej ko lej no ści obej mie ono oso by
o naj wyż szym po zio mie po trze by wspar -
cia – wy ja śnia mi lic kie sto wa rzy sze nie. 

Wię cej in for ma cji na ten te mat moż -
na zna leźć na stro nie MSP DiON. Są tam
rów nież od po wie dzi na naj czę ściej za da wa -
ne py ta nia.

OPRAC. (AN KA)

KROŚNICE / BUKOWICE

CETS przygotowuje na ferie wiele atrakcji

MSPDiON

Nowe świadczenie wspierające!

GMINA KROŚNICE

Środki na modernizację lokomotywy
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Wydarzenia 7

10 stycz nia ru sza ją za pi sy na Fil mo -
we Fe rie w mi lic kim Ośrod ku Kul tu -
ry, skie ro wa ne do dzie ci z klas I -
-IV szkół pod sta wo wych. Każ dy dzień
to in ny ga tu nek fil mu. Uczest ni cy za -
jęć bę dą two rzyć sce no gra fię, ani -
ma cję, ko stiu my lub ele men ty cha -
rak te ry stycz ne dla da ne go ga tun ku.

Plan za jęć przed sta wia się na stę pu ją co:
– 22 stycz nia – KO ME DIA – uczest -

ni cy bę dą od kry wać ko me dię slap stic ko wą
(Char lie Cha plin, Flip i Flap) oraz hi sto rię
ki na nie me go, two rzyć za baw ki optycz ne
z cza sów po cząt ków ki na

– 23 stycz nia – HOR ROR – two rze -
nie sce no gra fii, ko stiu mów i cha rak te ry za -
cji pa su ją cej do ga tun ku, wpro wa dza nie
efek tów spe cjal nych – świa tła i dźwię ku

– 24 stycz nia – FAN TA STY KA – hi -
sto ria ga tun ku i wspól ne two rze nie ani ma -
cji po klat ko wej SF

– 25 stycz nia – WE STERN – two rze -
nie ma kie ty mia stecz ka we ster no we go
i wio ski in diań skiej.

– 26 stycz nia – FILM ANI MO WA -
NY – uczest ni cy bę dą śpie wać pio sen ki
z naj bar dziej zna nych pro duk cji, szyć ulu -
bio ną bo ha ter kę /bo ha te ra, two rzyć qu iz
wie dzy o fil mach ani mo wa nych.

Po nad to bę dą pro wa dzo ne za ję cia
pod ha słem „Bez piecz ne fe rie”. Mi lic cy
stra ża cy za po zna ją dzie ci z sy tu acja mi po -
ten cjal nie nie bez piecz ny mi (po żar, czad,
za ła ma nie lo du), po ka żą, jak udzie lić
pierw szej po mo cy oraz jak po stę po wać
w sta nie za gro że nia po ża ro we go. Z ko lei
mi lic ka po li cjant ka, mł. asp. Alek san dra Pi -
ła sze wicz, prze pro wa dzi pro fi lak tycz ne
po ga dan ki na te mat m. in. bez piecz ne go
spę dza nia wol ne go cza su w okre sie fe rii zi -
mo wych. (AN KA)

MILICZ

Filmowe Ferie z Ośrodkiem Kultury

14 stycz nia o godz. 16.00 w ko ście -
le Pa ra fii pw. Św. An drze ja Bo bo li
w Mi li czu od bę dzie się wy jąt ko we
wy da rze nie, ob ję te ho no ro wym pa -
tro na tem bur mi strza Pio tra Le cha.
Współ or ga ni za to ra mi są Gmi na Mi -
licz i Spo łecz ny Ko mi tet Po mo cy
Ukra inie, przy wspar ciu Ośrod ka Kul -
tu ry w Mi li czu.

Bo ha te rem wy da rze nia WDZIĘCZ -
NOŚĆ / „Nic nie jest w po rząd ku / Wo -
łyń – mo ja ro dzin na hi sto ria”, bę dzie
Krze si mir Dęb ski oraz je go go ście – Wo ły -
nia nin Piotr Lech i ks. pro boszcz Zbi gniew
Sło bo dec ki, ka pe lan To wa rzy stwa Mi ło śni -
ków Kul tu ry Kre so wej we Wro cła wiu.
W pro gra mie m. in. opo wie ści o ro dzin -
nych lo sach ma estro Krze si mi ra Dęb skie -
go oraz je go go ści, prze pla ta ne mu zy ką
mi strza.

K. Dęb ski sta le wspie ra dzia ła nia wią -
żą ce się z Kre sa mi, z Zie mią Wo łyń ską.
Tam, w Ki sie li nie uro dzi li się je go ro dzi ce.
Dla te go dla tej ini cja ty wy zde cy do wał się
zre zy gno wać z ho no ra rium zwią za ne go
z je go wy stę pem. Oprócz po dzie le nia się
hi sto rią swo jej ro dzi ny za dy ry gu je swo imi
utwo ra mi, któ re wy ko na ją pod je go ba tu -
tą mi lic cy mu zy cy – Ja go da Ste fa niak, Szy -
mon Gre gor czuk, Au re lia Cie ślik,
Ka ro li na So ko łow ska, Ju lia Pasz nic ka, An -
to ni na i Ju lia Ra no szek, Pau li na To kaj, Se -
we ryn Ski ba, Chór Bal la da, Agniesz ka
Dwo jak – pia no, Bar tosz Ko rze niow -
ski – gi ta ra, Ta de usz Ku śnierz – akor de on,
Mi lic ka Or kie stra Dę ta.. 

Go spo dy nią wy da rze nia bę dzie Ja -
dwi ga Te re sa Stę pień – au tor ka, ini cja tor -
ka, or ga ni za tor ka.

OPRAC. (AN KA)

ŹRÓDŁO: GMINA MILICZ

WYDARZENIE

Krzesimir Dębski w Miliczu!

 

- godziny: 9.00-12.45
- miejsce: Ośrodek Kultury w Miliczu 
– sala widowiskowa (na piętrze)
- ilość miejsc ograniczona
- opłata dla dzieci: 150 zł za osobę 
- za 5 dni


